xliv. 252.

1755. Apud Edinburgh, 17 Jun.
 REX, eum consensu &c. (93.), confirmavit et, pro servitio sibi suisque predecessoribus impenso, de novo in feudifirma dimisit PATRICIO DOMINO GLAMIS, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, —villam et terras de Kingisseat, vic. Abirdene;—quas idem Pat. resignavit;—

cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Balhelveis cum ejus terris, decimis &c., vic. Abirdene ;—quam M. Pat. Gardyne rector et vicarius dictae ecclesie in favorem dicti domini resignavit :—REDDEND. 3 lib. 4 sol. 6 anseres silvestres (vel 4 sol. pro pecia), cum servitiis solitis (vel 3 sol.), et 3 solidis 4 den. pro antiqua augmentatione; neenou duplicando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum; et faciendo 3 sectas ad 3 placita capitalia in palatio Abordonensi :—TEST. *ut in aliis carnis &c.*

xlii. 244.

1756. Apud Edinburgh, 17 Jan.
REX,—cum consensu &c. (126.)—in feudifirmam dimisit personis subscriptis, nativis tenentibus et hereditariis feudifirmariis infra scriptoram, heredibus eorum et assignatis quibuscunque,—terras et villam de Newsteid, cum pratis vocatis Henlaw-medor, Four-aker-medor et Spensaris-medor, cum decimis garbalibus que nunquam ab eis separari solebant (intra bondas in vulgari specificatas), in regalitate de Melros, vic. de Roxburgh ;—viz. THOME WILSONE in Newsteid 2 aeras dictarum terrarum cum tofta *lie onsteid*; — WILLELMO MERSER ibidem 4 aeras cum tofta ;—ANDREE SCLATER ibid. 8 aeras cum tofta, et 3 aeras in Langmedow, et hortum *lie Quhytyaird*, et peciam terre *lie Serjandbutts*; — ANDREE MEYNE fabro murario ibid. 4 aeras cum tofta ;—JOANNI MEYNE fabro murario ibid. 2 aeras cum tofta ;—RICARDO MEYNE ibid. 8 aeras cum tofta ;—DAVIDI MEYNE ibid. 2 aeras cum tofta ;—JOANNI MERSER ibid. 4 aeras cum tofta ;—ALEXANDRO MAR ibid. 12 aeras cum tofta, neenon dimidietatem terrarum *lie Coityairdis*; — RICARDO COITT ibidem 2 aeras cum tofta ;—WILLELMO MEYNE ibidem 6 aeras cum tofta, et 6 aeras in Eildouncoitt ;—BERNARDO MEYNE ibid. 16 aeras cum tofta, et dimid. terrarum *lie Coityairdis*, et peciam terre vocat. Monkisland (sero per eum a Roberto Wallace in Melros acquisitam) dict. *lie Coityairdis* adjacentem ;—ALLISONE JOHNSTOUN, soli filie legit. quondam Joannis J. ibid., 8 aeras cum tofta, et $\frac{1}{2}$ acram in *lie Henlawbutt* ;—

WILLELMO FISCHAR ibid. 8 aeras cum tofta, et peciam terre *lie Allayis* ;—JOANNI LOUYIE ibid. 8 aeras cum tofta ;—ALEXANDRO TROTTER ibid. 8 aeras cum tofta, et terras ejus de Welmedow et Tupmedow ;—ANDREE MEYNE filio et heredi quond. Mathei M. ibid. 10 aeras cum tofta, et peciam terre *lie Plumerland* ;—JACOBO BROUN ibid. 8 aeras cum tofta ;—ROBERTO MEYNE ibid. 2 aeras cum tofta ;—ALEXANDRO MEYNE ibid. 4 aeras cum tofta ;—WILLELMO MEYNE vocato *the Laird* ibid. 8 aeras cum tofta ;—ALEXANDRO MERSER ibid. 8 aeras cum tofta, et 2 aeras *lie Meadowland* ;—BERNARDO BELL ibid. 4 aeras cum tofta ;—JOANNI MEYNE ibid. 6 aeras cum tofta ;—GEORGIO WILSONE ibid. 4 aeras cum tofta, et $\frac{1}{2}$ acram in Henlawbutt ;—THOME BROUN ibid. 10 aeras cum tofta ;—ROBERTO THOMSOUN ibid. 8 aeras cum tofta ;—ANDREE WAIR ibid. 2 aeras cum tofta ;—JACOBO MERSER ibid. 4 aeras cum tofta, et ejus terras vocat. Langmedow ;—GEORGIO MEYNE ibid. 8 aeras cum tofta ;—ISSOBELLE MERSAR seniori legit. filie quond. Joannis M. ibid. 6 aeras cum tofta ;—MARIOTE LAYNG filie legit. quond. Joannis L. ibid. 2 aeras cum tofta ;—THOME MAR ibid. 6 aeras de Eildouncoitt, et 3 quarterias de *lie Monkisland* ;—que omnes olim ad monasterium de Melros pertinuerunt :—REDDEND. dictus Thomas Wilsone 6 firlotas 2 peccas ordei, 1 *lie kain-foull, ane schort carriage, ane laid of peittis*; dictus Wil. Mersar 3 bollas 1 firl. ordei, 2 *lie kain-foullis*, $1\frac{1}{2}$ breves carreagias, $1\frac{1}{2}$ sarcinas glebarum; dictus And. Sclater 6 bollas 2 firl. ordei, 4 *lie cayne-foullis*, 2 breves carriagias, 1 longam carreagiam, 3 sarcinas glebarum, et pro 3 aeris in Langmedow 6 firl. farine avenatice et 6 firl. ordei, pro *lie Quhyteyeard* 3 bol. ordei, pro *lie Serjandbutts* bollam ordei; dictus And. Meyne faber murarius 3 bollas 1 firl. ordei, 2 *lie cayne-foullis*, brevem carriagiam, $\frac{1}{2}$ unius *lang-carriage*, $1\frac{1}{2}$ sarcinas glebarum; dictus Jo. Meyne faber murarius *ut Tho. Wilsone*; dictus Ric. Meyne 6 bollas 2 firl. ordei, 4 *lie cayne-foullis*, 2 breves carriagias, unam longam carreagiam, 3 sarcinas glebarum;

dictus Dav. Meyne *ut Tho. Wilsone*; dictus Jo. Mersar *ut And. Meyne*; dictus Alex. Mar 9 bollas 3 firl. ordei, 6 *lie cayne-foullis*, 3 breves carreagias, unam longam carreagiam, 4½ sarcinas glebarum, et pro *lie* Coittyaird 34 sol.; dictus Ric. Coitt *ut Tho. Wilsone*; dictus Willlemus Meyne 4 bollas 3 firl. 2 pec. ordei, 3 *lie cayne-foullis*, 2 sarcinas glebarum, 1 brevem et 1 longam carreagiam, et pro 6 neris in Eildouncoitt 3 bol. ordei; dictus Bernardus Meyne 13 bol. ordei, 8 *lie cayne-foullis*, 4 breves et 2 longas carreagias, 6 sarcinas glebarum, et pro *lie* Coityairdis 31 sol., pro Monkisland 6 sol. 8 den.; dicta Alisona 6 bol. 2 firl. ordei, 2 *lie cayne-foullis*, 1 longam et 2 breves gurreagias, 3 sarcinas glebarum, et pro Henlawbutt 7 sol.; dictus Wil. Fischar *ut Ric. Meyne*, et pro *lie* Allayis 10 sol.; dictus And. Meyne filius Mathei M. 8 bol. 2 pec. ordei, 5 *lie cayne-foullis*, 3 breves carreagias, 1 longam carreagiam, 4 sarcinas glebarum, et pro Pinnerland hollam ordei; dictus Jo. Bouye *ut Ric. Meyne*; dictus Alex. Trotter *ut Ric. Meyne*, et pro Wel-medow &c. 20 solidos; dictus Jac. Broun *ut Ric. Meyne*; dictus Rob. Meyne *ut Thomas Wilsone*; dictus Alex. Meyne 3 bol. 1 firl. ordei, 2 *lie cayne-foullis*, 1 brevem carreagiam, ½ longe carreagie, 3 sarcinas glebarum; dictus Wil. Meyne vocatus *the Laird ut Ricardus Meyne*; dictus Alex. Mersar *ut Ric. Meyne*, et pro *lie* Medowland 20 sol.; dictus Bern. Bell 3 bollas 1 firl. ordei, 2 *lie cayne-foullis*, 1 longam carreagiam, 1½ sarcinas glebarum; dictus Jo. Meyne 4 bol. 3 firl. 2 pec. ordei, 3 *lie cayne-foullis*, 1 longam et 1 brevem carreagiam, 2 sarcinas glebarum; dictus Geo. Wilsoun 3 bollas 1 firl. ordei, 2 *lie cayne-foullis*, 1 longam carreagiam, 1 sarcinam glebarum, et pro Henlawbutt 7 sol.; dictus Tho. Broun 8 bol. 2 pec. ordei, 5 *lie cayne-foullis*, 3 breves carreagias, 1 longam carreagiam, 4 sarcinas glebarum; dictus Rob. Thomsoun *ut Ric. Meyne*; dictus And. Wear *ut Tho. Wilsone*; dictus Jac. Mersar 3 bol. 1 firl. ordei, 2 *lie cayne-foullis*,

1 longam carreagiam, 1 sarcinam glebarum, et pro Langmedow 5 sol.; dictus Georgius Meyne *ut Ric. Meyne*; dicta Issobella *ut Jo. Meyne*; dicta Mariota *ut Tho. Wilsone*; dictus Tho. Mar pro Eildouncoitt 3 bol. ordei, pro Monkisland 20 sol. 4 den.; aut pro qualibet bolla ordei 9 sol.; neenon 8 lib. 19 sol. 3 den. antique augmentationis, et 26 sol. 8 den. nove augmentationis; cum ceteris devorii (si que essent) in antiquis infeofamentis contentis; neenon 20 sol. pro qualibet *lie aucht aiker-caroll* dictarum terrarum pro duplicatione feudifirme in introitu heredum et assignatorum; ac multuras granorum ibidem crescentium molendino dicti monasterii consuetas; et comparendo in euriis dicti monast.; et si tres termini currerent in quantum nulla solutione facta, perderent hanc locationem: —TEST *ut in aliis cartis &c.* xliv. 253.

1757. Apud Edinburgh, 17 Jun.
REX,—cum consensu &c. (126.),—*in feudi-*
firman locavit et quitteclamavit JOANNI
GREIRSONN, *filio naturali quondam*
Rogerij G. in Amiligantonn (nativo tenenti
infrascriptorum),—mercatam terre ville de
Amiligantoun alias vocat. Ferdindrumblame
(viz. ½ mercat. per quond. Gilb. Greirsonn,
et ½ mercat. per quond. Jo. Greir et Eliz.
M'Cubene ejus sponsum, et postea per
dictum quondam Rogerum occupat.), in
pàrochia de Dunseoir, vic. Drumfreis;
que olim ad abbatiam de Melros pertinuit:
—TENEND. dicto Jo. et heredibus ejus de
corpo legit. procreatis, quibus deficienti-
bus, heredibus dicti Rog. quibusunque:—
REDDEND. 24 sol. et 32 den.² augmenta-
tionis, in toto 26 sol. 8 den.; ac duplicando
feudifirman in introitu heredum:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xliv. 254.

1758. Apud Edinburgum, 18 Jun.
REX concessit GEORGIO COMITI DE
CAITHNES, heredibus ejus masculis et
assignatis quibusunque,—terrás de Berry-
dell, aquam et salmonum piscariam earun-
dem, terras et duo molendina de Auldwick,

¹ So in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxv. fol. 104 verso. The Great Seal Register reads *Robert*. See further on in the charter.

² So in *Regist. Secreti Sigilli*, l. c. The Great Seal Register reads “24 sol.”

terras de Cambuster, Sarelaith, Ulbuster, Thlrbuster, Stambuster, Hasbuster, Thurissetter, Over et Nether Bulbuster, Clarden, Brodlandis, Mwrkill, terras de Stangirgill et earum molendina, terras de Dwn, terras et molendinum de Tusbuster, terras et molendinum de Brabusterdorane, terras de Subuster-brawle, Sower, Gersten, Brawlbynd, Skaill, Arksary (vel Asksary), Borrowstoun, terras et molendinum de Lybuster, terras de Swordaill, Ormelie, aquam et salmonum piscariam de Thursocht, terras de Thurdistoft, Subamster, Dwnnat, Wester, Barrak, Ratter, Corsbak, Rossetter (vel Ressettar), Greinland, Hayland, Dungasbie, Latheryn, Rosbuster, Cambuster (Ambuster ?), et Sex denariatas terrarum, cum eastris, maneriebus, tenentibus &c., olim infra vie. de Invernes, tunc vie. Caithnes;—quas Laurentius dom. Oliphant in favorem dicti Geo. resignavit; et quas rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, dicto Geo. de novo dedit, cum *lie halkis et halk-nestis* de Berrydell, monte de Ord cum forestis, et cum pendieulis suprascriptorum, presertim terris de Knoppo (vel Knappo), viz. *lie Half Aikergill, lie Half Reis, lie Half Wester, lie Half Harland*, 2 den. terrarum in Weik, quarteria aque et salmonum piscarie earundem, molendino de Gillak cum ejus terris &c., 2 den. in Myrlandnorne, cum molendinis, silvis, piscariis, pasturagiis, montibus, aquis, *lie scheillingis*;—et omnia incorporavit in liberam baroniā de Berrydell, ordinando maneriem de B. principale messuagium fore:—TEST. 99. 46. 93. 81. 72. 86. 49. 78. xlv. 323.

1759. Apud Edinburch, 19 Jun.
REX,—pro servitio sibi et predecessoribus suis per Gilbertum Guthrie seniorem, Merchement heraldum et burgen, de Abirdene, prestito,—concessit et quitteclamavit GILBERTO GUTHRIE juniori, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—domum in *lie Gallowgait* burgi de Abirdene ex parte occidentali ejusdem (inter terras M. Jo. Nieolsoun, heredum quondam Rob. Craig et heredum quond. Jo. Baith);—que regi devenerat tanquam ultimo heredi quondam Thome Henrysoun burgensis de

Abirdene, et in minore regis estate concessa erat dicto Gilb. seniori de data 4 Nov. 1579:—TENEND. in libero burgagio:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 245.

1760. Apud Edinburgh, 20 Jun.
REX,—cum consensu &c. (126.),—in feudifirma dimisit GEORGIO MAIRTYNE apud molendinum fullonum de West Restoun (nativo tenenti et feudi-firmario dicti molendini), heredibus ejus et assignatis quibusunque,—molendinum fullonum de West Restoun cum ejus terris, in villa de West Restoun, baronia de Coldinghame, vie. Beruik;—quod olim ad monasterium de Coldinghame pertinuit:—REDDEND. 3 lib. 9 sol. 2 den., et 34 den. nove augmentationis; ae dupliceando feudi-firmam in introitu heredum; neenon prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia dictae baronie; cum aliis servitiis debitib. et consuetis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 324.

1761. Apud Edinburgh, 24 Jun.
REX,—cum consensu &c. (126.),—concessit et quitteclamavit D. GEORGIO HOME de Wedderburne militi, in vitali redditu, et DAVIDI HOME ejus filio legitimo, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficienibus, legit et propinquioribus heredibus ejus masculis quibusunque, cognomen et arma de Home gerentibus, et eorum assignatis,—2 terras husbandias in territorio ville de Eymouth (viz. unam per Jo. Hoppringill filium quondam Willehmi H., alteram per Wil. Home fratrem germanum quond. Alexandri Home in *lie Crocegait* de Coldinghame occupat.), neenon cottagia et *lie Bailliecroft* (*in carta 668 specificat.*), 2 terras husb. in eadem villa cum cottagiis (viz. unam per quond. Tho. Hude et Jac. H. ejus filium, $\frac{1}{2}$ ter. husb. per Wil. Home de Ayttoun, $\frac{1}{2}$ ter. husb. per Wil. Lyndesay occupatas), neenon burgum et villam de Eymouth cum portu et navali ejusdem, cum terris et cottagiis, in villa et territorio de Eymouth, baronia de Coldinghame, vie. de Beruik;—quas, olim de prioratu de Coldinghame tentas, idem Geo. resignavit;—neenon terras ecclesiasticas ad rectoriam

et vicariam de Duns pertinentes, terras de Preistissyle extenderentes ad 2 husbandias terrarum (olim per Hugonem Nicolsone et Cuthbertum Currie in Duns occupat.), cum 4 acris terrarum arabilium cum mansione (olim per quondam Mariotam Nisbit et . . Cairnis ejus sponsum occupatis), cum pasturagiis 8 summarum animalium super terris, moris et marresiis de Rewlisnaynis et Sampsoniswallis ad dominum de Spott pertinetibus, in parochia de Duns, vic. Beruik;—quas Wil. Danielstoun tiliis et heres quondam M. Patricii D. in eorum favorem resignavit;—et quas omnes rex incorporavit in liberam baroniam, burgum, portum et navalem de Eymouth, ut unica sasina apud burgum de E. capienda pro omnibus staret; — et de novo erexit BURGUM DE EYMOUTH &c. (*ut in carta 668*):—TENEND. in feudifirma:—REDDEND. pro terris de Eymouth 7 lib. 11 sol. 6 den., eum 98 pultréis et 12 caponiis, cum servitio sequesti (equestri?) super equum, et 5 sol. augmentationis; pro dicto burgo 2 den. albe tirine; pro dictis terris de Duns pro qualibet terra husb. 40 sol., cum 21 sol. augmentationis, et pro dictis 4 acris 20 sol., in toto 6 lib. 12 den., et 2 sol. augmentationis; et duplicando pecuniarium devoriam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 193.

1762. Apud Edinburgh, 24 Jun.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO OGILVIE de Boyne, filio legit. primogenito quondam Alexandri O. de B.—terras, baroniam et thanagium de Boyne, cum fortaliciis, maneribus, molendinis, silvis, piscariis tam in aqua dulci quam salsa, tenentibus &c., advocationibus ecclesiarum et capellaniarum, 6 merc. annui redditus de burgo de Banff, burgum et portum de Portsoy ab antiquo in liberum portum et burgum baronie erect., comprehenden. villas et terras de Bogtounes *lie* Over et Nether, terras de Reidheicht et earum ciubas piscarias, terras de Ardinboith, villam et terras de Portsoy et portum ejusdem, terras de Skulhenrie, Aird et Dammis, Achmoir, Roquhillie, Smyddie-boyne, Kindrocht, cum marresiis *lie* mosis et communis earum, Cowhicht

et Scottismynle, Ardbrowgane (Ardblanguane?), Carnetoun, Quhentie, Grenecauld, Threipland et Grenecoit, Dullacheis *lie* Over et Nether, cum novis terris earundem, Wairdlip (Wairelip?) et Quhytehillis cum earum piscariis, terras et mansionem de Boichragie, Kilbukleis, Denheid, Quhyentie, Fischedkillie et *lie* Hillandis de Boichragie, terras de Mylne de Boyndie, Padocklawis, Cullenortis, Garrotlooth, cum fortaliciis, maneribus, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., vic. Banff;—quas And. Ogilvie filius legit. secundogenitus dicti Alex., dictus Jac., D. Geo. Ogilvie de Dunlewgous miles, Walterus O. ejus filius feodatarius ejusdem, et D. Walt. Ogilvie de Finlater miles, pro suis partibus in favorem dicti Jac. resignaverunt:—INSUPER rex de novo erexit burgum de Portsoy &c. (*ut in carta 334*);—et de novo incorporavit omnia suprascripta in liberam baroniam et thanagium de Boyne, ordinando castrum de B. principale messuagium fore:—TENEND. dieto Jac. et heredibus mase. inter eum et Issobellam Ogilvie tunc ejus sponsam legitime procreatis, quibus defcientibus, heredibus mase. ejus de corpore postea legit. procreandis, quibus def., heredibus mase. et assignatis dicti Jac. quibusunque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 258.

1763. Apud Edinburgh, 24 Jun.

REX,—eum consensu &c. (126.),—confirmavit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo in feudifirma dimisit JOANNI STEWART de Balfoure, heredibus ejus et assignatis quibusunque, — terras de Balfour, cum quinta parte terrarum de Glencatt, eum communi pasta in forestis de Birs et Glenawin consuet., eum potestate abscondendi arbores et ligna pro edificatione et reparacione domorum necessaria, neconon villam et terras ecclesiasticas (Kirkton) de Bras, eum communi pasta in forestis de Bras, Glenawin et Glencatt consuet., eum potestate abscondendi &c. (*ut supra*), in schyra et baronia de Bras, vic. Abirdene;—quas idem Jo. resignavit:—REDDEND. pro Balfour et Glencatt 7 lib. 13 sol.; pro Kirkton 8 mercas, 1 martam, 1 muttonem, 2 anseres domesticos, 6 gallinas,

bollam cum bato hordei, bollam avenatum, pro bondagio 3 sol. 4 den., pro gressuma 21 sol. 4 den., pro taxatione forestarum 9 sol. 8 den., cum onere *lie dry-tymmer*, servitium consuet. 3 sol. 4 den., 3 sol. 4 den. augmentationis, et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; necon duplicando feudifirmam in introitu heredum; cum curiarum sectis, et ceteris (si que essent) in antiquo rental contentis:—**ISSUPER** rex ratificavit cartam feudifirme, de data 25 Jun. 1558, per quondam Wil. episc. Abirdonen. cum consensu decani et canonicorum ejusdem factam Joanni Stewart, heredibus ejus et assignatis,—de terris de Balfour et $\frac{1}{3}$ de Glenecatt:—cum carta, de data 9 Apr. 1570, per Jac. Stewart in Bountie facta Joanni Stewart ejus fratri germano, heredibus ejus et assignatis,—de eisdem:—cum confirmatione ejusdem per dictum episc., de data 8 Maii 1570:—cum carta per dictum episcopum facta dicto Jacobo (in Castelton de Oboyne intitulato), et heredibus masc. inibi expressis, quibus deficientibus, Joanni S. ejus fratri germano, heredibus ejus et assignatis quibusunque, —de solari dimidietate dict. Kirkton; de data . . Apr. 1570:—cum carta feudifirme per quond. M. Alex. Seytoun cancellarium Abirdonen. concessa Joanui Stewart de Balfour, heredibus ejus et assignatis,—de umbrali dimed. ejusdem; de data 2 Apr. 1567:—cum ceteris cartis per dictum episcopum, vel per quond. Davidem episc. Abirdonen. ejus successorem, desuper factis dicto quond. Joanni S. de Balfoure, dictis Jac. et Jo. S. ejus filiis, vel dicto Jo. S. tunc de B.:—**TEST. ut in aliis cartis &c.**

xliv. 327.

1764. Apud Edinburgh, 24 Jun.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ALEXANDRO BURNETT de Leyis—villas et terras de Muchallis cum terris dominicalibus et manerie earundem, terras et villas de Pittyet, Contlawhillis, Blakbutts, Montgatheid, Stranathro, Stralathin, Dennabuk, Quartennis et Greinhedis, cum piscariis, eimbis piscariis et terris piscariis, molendinis, terris molendinariis, tenentibus &c., jacen. in baronia de Cowy, parochia de Fetteresso, vic. de

Kincardin;—quas Franciscus com. Errolie dom. Hay resignavit; et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Muchallis:—**TENEND.** dicto Alex. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus masc. quibusunque, cognomen et arma de Burnett gerentibus, et eorum assignatis:—**REDDEND.** jura et servitia debita et consueta; et rex,—quia suprascripta annexa erant ad terras, dominium et baroniā de Erroll per cartam de data 10 Aug. 1600, in qua warda, maritagium &c. sunt taxate,—pro bono servitio dicti Alex., ac pro pecuniarum summis persolutis, taxavit wardam &c. ad 24 libras, et maritagium ad 100 lib.:—**TEST. ut in aliis cartis &c.** xliv. 336.

1765. Apud Greinweich, 24 Jun.

REX,—cum consensu &c. (136, 119, 126.),—pro bono servitio, concessit THOME LUMMISDEN uni suorum generosorum pensionariorum, et GEORGIO RAMSAY uni equarie principis, heredibus eorum et assignatis, equaliter inter eos,—terrā de Wester Stalford et Holdenrig, jacen. inter comitatus de Jedburgh et Northumberland (limitatas per inquisitionem utriusque nationis virorum expertorum, viz. Stalforde alias Quheftield incipiendo a pede de Countiburne, sursum usque ad parvum torrentem delabentem in Countiburne sinistrorum, ad quem torrentem rex terras D. Raphidii Gray militis, . . Swynnowe et . . Strother virorum illustrium limitavit, illinc sursum Countiburne ad caput ejusdem, et sic per veteratum aridum murum terra erutum ad Homelton-swyer, et sic ad Stobbestonis, et illinc sursum per viam altam duecentem versus eurum ad Bertiescencem apud caput de Eldesburne, et sic insistendo eandem viam versus austrum vertendo ad dorsum de Quhytelaw per flexuosum Wideopenhead, et illinc versus occiden. per eandem viam ad Quhyte-swyer vel Gibbisgrene [qne omnia sunt limitata juxta terras dicti Raphidii sinistrorum], et a Gibbisgreeno deorsum per torrentem preter Swerles ad Helterburne, et sic revertendo versus septentrionem deorsum per Helterburne ad pedem de Stobbislughe-

letche, et per eundem torrentem ad pedem de Countiburne; Holdenrig incipiendo super Reddeburne apud septentrionalem et occidentalem angulum de Knottieleese, et versus orient. extra Threppemoss ad viam paludosam, et extra dict. viam per dict. glebariam ad Carran-dainis, et per Carran-dainis per orientale latus de Midrig et ad Threppesburne [terris sinistrorum extantibus in possessione Mathei Foster viri illnstris], et sursum per dictum torrentem versus zephyrum ad aque decursum in eundem labentem sinistrorum, et illinc per aridum limitem in stricta linea ad Clarelaw aggerem, et sic per Toddis aggerem ad aque decursum ex orientali latere de Quhytelaw, et sic per altam viam versus Pressoun vadum, et per eandem viam ad Howburne vadum [terris sinistrorum existentibus in possessione dicti Raphidii], et illinc ad Pressoun vadum et Pressoun glebarie caput, et sic sursum ad Quhyteleburne ad pedem de Mosseburne [terris sinistrorum extan. hereditate domini de Pressoun], et versus septentrionem sursum per altam viam ad duos eminentes lapides, et sic ad pedem de Caldronburne [terris sinistrorum extan. D. Jo. Ker militis], et illinc ad Botreewell in Botree torrente, et sic deorsum ad finem ejus ubi convenit cum Holden stagni fine, et deorsum per Holden stagnum per terras domini de Bugcluch dum eadem convenienter cum terris domini de Holden, tunc sursum per montem per ejus altas vias ad Threppesburne, illinc ad aggerem super Holdenrig, ad caput de Holdenclough, et deorsum per Holdenclough ad Knottieleese aggerem, et sic ad Reddenburne [terris sinistrorum extan. in possessione et hereditate dominorum de Pressoun et Greenhead]); — que multis etatibus retroactis inter regna Scotie et Anglie fuerant debettabiles, et occupate per vicinos uniuscujusque regnorum passando catella et abstinentes ab alando:—**REDDEND.** unum bonum canem leporarium (*ane hair hound*) ad festum S. Michaelis si peteretur tantum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 338.

Balfour de Montquhaney (militis),—[qua, pro perimplatione ejusdam contractus, — cum consensu Domine Margarete Melvill sponse sue, et onus suscipiens pro Michaelie B. de Montquhaney patre suo et Mariota Adamesoun matre sua pro corum jure ad vitalem redditum vel tertiam infrascriptorum, et pro D. Andrea Balfour de Balledment pro ejus jure ad eschaetam et vitalem redditum dicti Mich.,—vendidit D. JOANNI ARNOT de Birswik (militi), thesaurario deputato Scotie, et MARGARETE CRAIG ejus conjugi, irredimabiliter,—terrás de Kirkbuster-bewest (*et cetera in carta 1553 contenta*), cum castro de Noltland:—**TENEND.** dictis Jo. et Marg. C. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque, de rege (loco episcopi Orchaden.) in feudifirma:—**REDDEND.** 103 libras; et tres sectas &c. (cum ceteris *ut in carta 1553*):—cum precepto sasine:—**TEST.** (ad subscriptionem dicti And. B. de M.) Wil. Balfour burgensi de Edinburgh, Waltero Richie servitore dicti D. Jo., Jo. Balfour scriba, Tho. Lawrie ejus servitore (scriptore carte), M. And. Lamb de South Torrie; (ad subscriptionem dictae Margarate Melvill) M. Andrea Paterson, M. Willelmo Scott ministro Evangelii apud Cowpar, Davide Hunter:—Apud Edinburgh et Cowper, 21 et 2 Jun. 1606]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 395.

1767. Apud Edinburgh, 25 Jun.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit JACOBUS HAY de Kingask, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter, —firmas feudifirmarias terrarum de Grange et Grangemure, in constab. de Haddington, vic. Edinburgh; extenden. ad 8 celdras victualium mensure *lie mot* de Melros, $\frac{2}{3}$ tritici et $\frac{1}{3}$ farine avenatice;—quas, olim de monasterio de Melros tentas, Robertus Lummisden de Airdrie, frater germanus quondam Jacobi L. de A., in favorem dicti Jac. H. resignavit:—**REDDEND.** 6 sol. 8 den. pro unaquaque bolla tritici, et 3 sol. 4 den. pro bolla farine:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 255.

1766. Apud Edinburgh, 24 Jun.
REX confirmavit cartam D. Andree

1768. Apud Edinburgh, 26 Jun.

REX,—cum consensu &c. (126.),—concessit ANDREE WENTOUN (apparenti)¹ de Stradichtene-Mertene et MARJORIE OGILVY ejus conjugi in conjuncta infestatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus masc. et assignatis dicti And. quibuscumque, —villam et terras de Pitpoynie, partem terrarum apud finem pontis de Auchry (olim per quondam Math. Oistlar occupat.), molendinum de Fallowis cum ejus terris &c., dimidietatem terrarum de Balmadoun ad Tho. Wentoun de Stradichtene-Mertene spectantem, vic. de Forfare;—neon dicto And., heredibus ejus masc. et assignatis antedictis,—*lie* Maynis de Stradichtene-Mertene, dicti Tho. dimid. terrarum de Kirktonn de Stradichtene-Mertene, cum molendino, terris molendinariis &c., terras de Pittempin, dicti Tho. dimid. ville et terrarum de Pitdragoun, et terrarum de Hilhous, cum molendino fullonario *lie* Craig-mylnie et ejus terris, dicti Thome dimid. ville et terrarum de Auchinhervie, in regalitate de Sanetandrois, vic. Forfare; terras de Pitcorpie alias Annestoun, in baronia de Rescobie, vic. Forfare;—quas omnes dictus Tho. eum consensu Jacobi Scrymgeour de Dulepe militis resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Tho., dictum And. ejus filium, eorumque antecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dictis personis respective de novo ad feudi firmam dimisit, cum fortaliciis, maneribus, silvis, pascationibus, tenentibus &c.:—RESERVATIS Issobelle Hay sponse dicti Tho. libero tenemento de Pitpoynie, dimidietatis de Stradichtene-Mertene et dimid. de Pitdragoun; et dicto Tho. libero tenemento de *lie* Maynis et seqq.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 341.

1769. Apud Edinburgh, 27 Jun.

REX,—cum consensu &c. (126.),—in feudi firmam dimisit GEORGIO HOME de Ecclis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terras, silvas et piscarias sequentes, cum moris, marresiis et pratis,

viz. dimidietatem unius terre husbandie in *lie* Burnehousis (per Pat. Dicson filium Joannis D. in Cames occupatam), terram husbandiam in Ernislaw (per Jo. Graden ibidem occupat.), croftam terre in Darnchester (per Geo. Kinghorne ibid. occupat.) extendentem ad $\frac{1}{4}$ terre husb., croftam in occidentali fine villa de Litem (per Rob. Dicksone filium quondam Jacobi D. de Peill occupat.) extenden. ad $\frac{1}{4}$ terre husb., $\frac{1}{2}$ terre husb. (per Jo. Dicksone de Balchester occupat.) in dicta villa de Litem, 2 croftas extenden. ad $\frac{1}{2}$ terre husb. ibidem (per dictum Joannem Dicksone de Cames possessas), croftam *lie* Nwncroft in villa de Birgem (olim per Arch. Wondrum ibid., tunc per Jo. Dicksone de Quhytrig possess.), terram husb. in Bangoiswallis (per Jac. Brnntfeild de Nether Mainis occupat.), $\frac{1}{2}$ terre husb. vocat. *lie* Nwncroftis in Hassingtoun (per Rob. Dicksone de Hassingtoun-manis occupat.), $\frac{1}{4}$ terre (husb.) vocat. *lie* Nwncroft ex boreali latere de Mersingtoun (per Wil. Ker de Mersington occupat.), terram husb. apud occidentalem finem de Mersingtoun, 2 terras husb. vocat. *lie* Nwnbank (per Jac. Downie in Byrecluchie occupat.), terram husbandiam vocat. Huntroddland (olim per Oliverum Edyar de Flas, tunc per Geo. Home ibid. occupat.), maresium *lie* Nwn-mos ex occidentali latere de Fawsyide (per Jo. Seatoun de Tillibodie occupat.), pratam *lie* Nwn-myre infra terras de Todrig, vic. Beruik; 3 terras husb. de Wensyide, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; 4 terras husbandias de Grubethauch, 2 terras husb. in villa et territorio de Langnewtoun (occupatas per Mariotan Patersone reliquam Roberti Robertsoun, Walt. Dowglas in Langnewtoun et Geo. Buckome in Belches-mylnie), 2 terras husbandias in Stichell, cum 22 summarum pecorum in dominio de Stichell pastura, vic. Roxburgh; omnes in dominio de Ecclis, extenden. ad $20\frac{1}{2}$ terras husbandias;—que ad dictas personas pertinuerunt, tente olim de priorissa et conventu de Ecclis:—REDDEND. PRO unaquaque terra husbandia 20 sol., et 2 sol. augmentationis, in toto 22 lib. 11 sol.; neon

¹ Supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxv. fol. 124.

duplicum feudifirme in introitu heredum :—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 257.

1770. Apud Edinburgh, 27 Jun.
REX,—cum consensu &c. (126).,—ratificavit omnes cartas factas RICHARDUS DONALDSOUN polentario burgensi de Glasgow (nativo tenenti ac feudifirmario subscriptorum), quondam Issobelle Kyle ejus spouse, quondam Andree D. eorum filio, et quondam Willelmo Kyle burgensi de Glasgow avo diete Issobelle, vel eorum predecessoribus vel autoribus,—de duobus posterioribus tenementis cum horto in burgo de Glasgow in venella *lie* Drygaitt ex parte ejus boreali (inter tenementum et hortum olim rectoris de Cardros tunc Geo. Huchesoun notarii, tenementum cum horto olim capellanis S. Jacobi tunc Walt. Stewart feodatarii de Mynto, torrentem de Malyndinor, et anterius tenementum olim ad rectorem de Erskirk, tunc ad Gabrielem Corbett de Hargray pertinens):—INSUPER dicta tenementa dicto Ric., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, de novo ad feudifirmam dimisit :—REDDEND. 33 sol. 4 den., et 2 sol. nove augmentationis; ne non observando ceteras provisiones (si que essent) in antiquis infofamentis seu rentalibus contentas :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 340.

1771. Apud Edinburgh, 27 Jun.
REX,—cum consensu &c. (126).,—in feudifirma dimisit et quitteclamavit THOME VICECOMITI DE FENTOUN domino Dirltoni (nativo tenenti infra-scriptorum), heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—croftam terre que pomarium antea fuerat, ac *lie* Freiris-croft eidem adjacen. (intra bondas specificatas), terras de Bonyaird, dimedietatem piscarie unius cimbe in aqua de Forth, piscariam alterius dimed. cimbe ibidem, molendinum granarium *lie* Borrow-mylnne prope burgum de Striviling, cum multuris &c., ac terras vocatas Sanet-Michaellis-hill et Ryelliscroftis dicto molendino adjacentes, ac molendinum granarium *lie* Brig-mylnne ibidem jacens, cum multuris &c., vic. de Striviling; terras prope villam de Drumfermeling vocatas Halbank, in dominio et

regalitate de Drumfermeling, vic. Fyffe ;—que olim ad Fratres Predicatores de Striviling pertinuerunt; et quas rex, pro bono servitio dicti Tho., incorporavit in unam liberam tenandram de Ryellcroft :—REDDEND. pro pomario 40 solidos, pro Freiris-croft 6 libras 13 sol. 4 den., pro Bonyaird 5 sol., pro prima piscaria 10 sol., pro altera 20 sol., pro Borrow-mylnne 12 libras, pro Sanct-Michaellis-hill et Ryellcroftis 50 sol., pro Brygmylnne 7 lib., pro Halbank 46 sol. 8 den., et 40 sol. augmentationis, in toto 36 libras 5 sol.; ne non duplum feudifirme in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 344.

1772. Apud Edinburgh, 28 Jun.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—concessit et de novo dedit HENRICO STEWART de Barskymminge, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—4 mercat. terrarum de Arcardane cum fortalicio, 20 mercat. terrarum de Glencarden, Auchinsaull, Ranydoch, Auchinbreak, Keironasche (vel Carronesche), Auchinreoch, Corremakondie et Cordell jacentes proxime dictis 4 mercatis, antiqui extentus, ne non insulam de Rachrie cum castro et piscaria, in dominio de North Kyntyre, vic. Tarbert ;—quas quatuor heredes portionarie quondam Adami Reid de Barskymming (viz. Hugo Wallace filius et apparenz heres Joannis W. de Auchinweit ac senior nepos dicti Ad., Joneta Reid secunda filia dicti Ad. cum consensu dicti Hen. sponsi sui, Jo. Spottiswoode de Follar nepos et tertius heres, et Margareta Reid junior filia dicti Ad. cum consensu Willelmi Campbell de Grenok-maynes sponsi sui) resignaverunt :—INSUPER rex concessit quod unica sasina apud Arcardane capienda pro omnibus (preter Rachrie) staret :—TENEND. Rachrie de Henrico principe et senescallo Scotie, cetera de rege :—REDDEND. pro Arcardane et seqq. (usque ad Cordole) wardas, relevia et maritagia cum contingenter; ne non sustinendo sex architenentes bene suffultos arcubus et sagittis ad deserviendum regi tempore guerrarum (si contingenter) inter regem et insularum incolas, si requisiti essent ;—pro Rauchrie wardas &c.; ac sex

architenentes sustinendo more prescripto :
—*Test. ut in aliis cartis &c.* xlii. 256.

1773. Apud Maneriem Regiam de Quhite-hall in Anglia et apud Peithum in Scotia,
1 et 9 Jul.

REX,—animo revolvens servitia sibi per familiarem suum GEORGII DUMBARI COMITEM dom. Home de Beruik, primarium thesaurarum Scotie et in Anglia seaccarii cancellarium, prestita, qui a prima statim adolescentia omnem vitam suam regi dedicasset, et conjurationis Bothuelie et sociorum nove factionis tempestate orta fidem suam expressit, et postea officium thesaurarii Scotie (quam propter angustiam erarii alii renunciaverant alii suspicere detractaverant) regis rogatu subiret et ita exerceret ut nihil regie amplitudini sustinende deesse passus esset, et enixe laborasset ut, regina Elizabetha fatis concedente quod tune brevi sperabatur, rex summa pace regni Anglie possessionem adiret,—eum consensu regni Scotie Ordinum in Parlamento, et eum consensu &c. (135.),—confirmavit dicto Georgio, heredibus ejus et assignatis,—terrás et baroniā de Greinlaw-Reidpath (comprehenden. terras et baroniā de Greinlaw, cum turre, manerie, communi mora, molendinis, advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Greinlaw, terras de Brumehill, Blassinbraid, terras de Greinladene, cum manerie, molendino, terris molendinariis, astrictis multuris consuetis, terras de Polkhauch et Blassinbraid alias Blassinberrie, *lie* Tenandrie, Eistfeld, Quhytesyde, Markisworth, Claydub, terras ecclesiasticas de Greinlaw, burgum et villum de Greinlaw cum privilegiis, terras de Horsley et Greinwode et Deringtoun cum earum decimis inclusis), vie. Beruik; tenandriam de Crumstane (continen. terras et fundum super quo *vetus castrum* de Dumbar situm fuerat, cum precinctu, propugnaeulis, *lie* foirtis, castelsteit, dominibus, hortis ac peciis terrarum ad dictum castrum pertinere solitis, terras et bondas magni lacus de Dumbar, terras de Brumepark cum pratis et equorum pasenis, cum viridiariis et cuniculariis de Eist Barnis, cum pertinentiis quibuscumque ad dominum

et baroniā de Dumbar ab antiquo pertinen.; terras de Reullismaynis, Sampsoniswallis, Crumstane cum molendino, terras et acras infra et prope villam de Duns cum cottagiis earundem, terras de Newton-Quhitsume, 2 terras husbandias in Hiltoun, terras vocat. Prestounwairis, vie. Beruik; eum advocatione decanatus de Dumbar includentis rectoriam et vicariam parochie de Quhittinghame, archipresbyteratus vicarie de D. includentis omnes terras ecclesiasticas et decimas consuetas totius antiquae parochie de D., prebende de Duns includentis rectoriam et vicariam parochie de Duns, prebende de Chirneside includentis rectoriam et vicariam parochie de C., prebendariarum, canonicatum sive rectoriarum de Dumbar, Pinkertoun, Belton et Piteokis, capellaniarum vulgo *lie* Saul-preistis et ceterarum capellaniarum ab antiquo infra ecclesiam collegiatam de Dumbar fundatarum, cum communibus seu communibus decimis &c.); terras, villam et baroniā de Fouldene, cum fortalicio, manerie, molendinis, terris molendinariis, tenentibus &c., advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Fouldene, terras, villam et baroniā de Edington, cum earum fortalicio, manerie, terris dominicalibus, molendinis, terris molendinariis, comprehendētiam terras de Clarebald, Reidheuch, terram husbandiam in villa et territorio de Huttoun, terram husb. in villa et terris dominicalibus de Duns, cum tenentibus &c., vie. Beruick; hereditarium officium custodie castelli Sancti Andree &c. (*ut in carta* 1491);—quod castellum Georgius archiepiscopus S. Andree, cetera idem comes personaliter, resiguaverunt; et que omnia rex dicto com. de novo dedit, cum jure patronatus prebende de Spot, et prebende parochie de Lintoun includentis rectoriam et vicariam ejusdem, ab antiquo ad dictam ecclesiam colleg. annexe; et eina terris de Lochend cum pratis, terris et villa de Mekill et Litill Pinkartounes, Quhytrig et Burt, cum tenentibus et tenandriis, in dominio et parochia de Dumbar (que fuerunt partes patrimonii corone); et cum terris et terris dominicalibus de Fastecastell aut Wester Luansden appellat. Dowlaw, Duddoholme alias Cauldsyde,

Auldtonn, Newtoun, cum molendino, terris molendinariis, piscationibus, et decimis inclusis, cum castello et manerie de Fascastell, terris de Fleymingtoun vocat. Nathir Aytoun, Reidhall, Natherbyre, Brounsland et Gunisgreene, cum molendinis granorum et fullonum, terris molendinariis &c., et decimis inclusis, terris de Fairnyside cum decimis inclusis, terris de Lambertoun cum earum molendinis et cum decimis inclusis, in baronia de Coldinghame, vic. de Beruik (que olim ad prioratum de Coldinghame pertinuerunt);—et omnia (eum dicto castro Andreano) inecorporavit in liberum comitatum dominiumque parlementi ac liberam baroniam de Dumbar, ut unica sasina apud maneriem antiquam de Fouldene capienda pro omnibus staret:—TENEND. cum liberis forestis:—REDDEND. regi pro Greinlaw-Reidpeth, Brumhill et Blassinbraid unam rosam rubeam apud castrum de Greinlaw, pro jure patronatus rectorie et vicarie de Greinlaw unam albam rosam ibidem, pro Rewlismanis et seqq. (usque ad advocationem beneficiorum dictae eccles. colleg.) 12 den. apud maneriem de Crumstane, pro Fouldene et Edingtoun 2 rosas albas (viz. unam apud castrum de F. et alteram apud castrum de E.), pro dicto officio albam rosam, eum debito servitio in eodem, nomine albe firme; pro Greinladene et seqq. (usque ad Claydub) et pro dicto burgo 46 lib. 7 sol. 6 den., et 4 sol. 6 den. augmentationis, nomine feudifirme, neenon duplum feudifirme in introitu heredum; pro *lie* Castelsteid de Dumbar 3 lib. feudifirme, neenon duplum &c. (*ut sup.*); pro Pinkartounes, Burt et Quhytrig 50 libras, cum 10 sol. augmentationis, nomine feudifirme, et duplum &c. (*ut sup.*); pro Lochend 53 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme; pro Broomepark et pascuis equorum 2 celdras avenarum, cum peeca avenarum augmentationis, pro cuniculariis et viridariis de Eist Barnis 140 paria cuniculorum (supputando bis sexaginta ad centum), eum 5 sol. augmentationis, nomine feudifirme; pro terris eccles. de Greinlaw 3 libras 14 sol., pro Horsley 22 lib., pro Greinewode 50 sol., pro Deringtoun 10 sol., pro Fastestell,

Flemyngtoun et Fairnyside cum pertinentiis 60 libras, pro Lamertoun 40 lib., nomine feudifirme:—DENIQUE rex,—cum consensu dicti archiepisc. personaliter in paramento comparentis, cui rex in compensatione dictae resignationis concesserat prefecturam de Kirkhill, vicariam et archidiaconatum S. Andree, eum dicto archiepiscopatu remansuras, ultra annum pensionem 300 merae, —dissolvit dictam aream Andreanam cum pertinentiis a dicto archiepiscopatu, ut dict. officium ad dictum com. pertineret in perpetuum:—TEST. 99. 46. 111. 81. 72. 86. 49. 78. L. 256.¹

1774. Apud Regiam Albe Aule, 10 Jul. REX, de consilio procerum et regni primatum, creavit MARCUM NEWBOTTI DOMINUM, et heredes ejus maseulos,—LOTHIANE COMITES, cum omnibus privilegiis, ornamentiis &c.; quo honore eos investivit &c. (*ut in carta* 1565):—TEST. 109. 55. 110. 81. 91. xlii. 182.

1775. Apud Perthe, 10 Jul. REX confirmavit cartam Jacobi Murray de Cokpule,—[qua concessit JONETE DOWGLAS conjugi sue, in vitali redditu,—terrás de Arbigland, eum molendinis, terris molendinariis &c. (exceptis *lie* Maynis de A., 14 bovatis terrarum de Tallowheirne et 6 bovatis de Sandequhat), in parochia de Kirkbene, baronia de Cokpule per annexationem, senese. Kirkendbrycht, vic. Drumfreis; neenon salinam *lie* salttoitt nuncupat. Newcoitt cum ejus proficiis, jacen. in terris de Auld Cokpule, parochia de Ruvell, baronia de Cokpule, senese. Vallis Annandie, vic. Drumfreis:—REDDEND. dicto Jae. unum den. albe firme:—PRETEREA dictus Jae. obligavit se et successores suos in dicta baronia ad warrantizand. dictas terras de Arbigland annuatim valere dictae Jon. 80 bollas farine avenaticie et ordei mensure de Nith:—eum precepto sasine directo Jo. Murray juniori de Moryquhat:—TEST. Carolo Jardane de Aldgirth, Rob. Maxwell fratre germano Willehmi M. de Kirkhou, Wil. Cokburne juniore de Claverhill, Jo. Irland, Wil. Murray, servitoribus

¹ Recorded “ex deliberatione dominorum,” about A.D. 1624.

dicti Jac., Rob. Philope notario publico, Tho. P. ejus filio (scriptore carte):—Apud Cumlongane, 11 Maii 1606] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 325.

1776. Apud Burgum de Perth, 11 Jul. REX concessit et,—pro servitio sibi per Geo. archiepisc. S. Andree prestito, ac pro compositione persoluta,— de novo dedit JOANNI GLAIDSTANIS de Ovir Kelwod, in vitali redditu, et ALEXANDRO GLAIDSTANIS filio legit. natu maximo dicti Geo., et MARGARETE GLEDSTANIS ejus sponse affidate, hereditarie,— 10 librat. terrarum de Ovir Kelwod, cum fortalicio, manerie loco, silvis, molendinis, tenantibus &c., cum donatione officii heremitagii capelle S. Laurentii martyris super dict. terras, et cum jure patronatus ejusdem, necnon capellanie Sancti Georgii in eccllesia parochiali de Drumfreis, vic. de Drumfreis ;—quas idem Jo. resignavit :—TENEND. dicto Jo. *ut sup.*, dictis Alex. et Marg. in conjuncta infœdatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto Geo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., M. Harberto Glaidstanis ludimagistro de Drumfreis et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Joanni G. mercatori burgensi de Drumfreis, filio quondam Gulielmi G. mercatoris burgen. ejusdem, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredibus masculis dicti Joannis Glaidstanis de Ovir Kelwod quibusunque, arma et cognomen de Glaidstanis gerentibus, et eorum assignatis :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 84.

1777. Apud Edinburgh, 14 Jul. REX confirmavit cartam quondam M. Jacobi Makgill de Rankelour-Nether senioris, [qua,—virtute contractus matrimonialis de data apud Monymaill, . . 1598, inter se et Janam Weymes conjugem suam et Jac. M. juniores, filiorum ipsorum legit. natu maximum, et D. Rob. Melvill juniores de Brunteland militem et Davidem Wod de Craig cautionarios suos, ab una, et Geo. Clepane de Carslogie et Annam C. ejus filiam legitimam natu maximam, et Davidem Kynnymonth de eodem et Jac.

Weymis de Balquharg cautionarios dicti Geo., ab altera partibus,—concessit dicto JACOBO MAKGILL juniori—terras de Nether Rankelour, cum molendinis, tenantibus &c., fortalicio et manerie, vic. Fyfe :—TENEND. dicto Jac. juniori et heredibus masc. inter eum et dictam Annam ejus conjugem legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquoribus heredibus masc. dicti Jac. junioris, cognomen et insignia de Makgill gerentibus, eorumque assignatis quibusunque, de rege :—RESERVATO libero tenemento dicto M. Jac.:—cum precepto sasine :—TEST. M. Jo. Makgill et M. Davide M. fratribus germanis dicti M. Jac., Arthuro Clepane servitore dicti Jac. junioris, M. Olivero Colt advocate, Jac. Leslie ejus servitore (scriptore carte) :—Apud Edinburgum, 18 Dec. 1600] :—NECNON aliam cartam ejusdem M. Jac., [qua vendidit dicto Jac. juniori, et heredibus ejus masculis quibusunque arma et cognomen de Makgill gerentibus,—annuos, redditus 100 merc. de magnis custumis burgi de Abirdein, et 40 lib. de firmis burgalibus et aquaticis dicti burgi, vic. de Aberdeen :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine directo Roberto Meingzeis de Boghoill burgensi de Abirdein :—TEST. Geo. Clepane de Carslogie, Wil. Knowis, Davide Andersone, Pat. Glasfurd, Joanne Halderuik, notariis publicis :—carta scripta per Davidem Patersone in Cowpar :—Apud Cowpar, 29 Nov. 1600] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti Jac. junioris, superscripta quiteclamavit :—TEST. 99. 46. 93. 81. 72. 86. 49. 78. xlii. 291.

1778. Apud Greneweiche, 16 Jul. REX, pro compositione persoluta,—enm consensu &c. (119.),—ad feudifirmam locavit familiari servitori suo D. WILLELMO STEWART de Banchrie militi, generoso in secreto cubiculo suo, heredibus ejus et assignatis quibusunque,— terras et baroniam de Strabrawin, viz. villas et terras de Inverchochill, Cablea, Mylnetonn, Denishauch, Ballinreich, Ballichragane Eister et Wester, Tomnagreve, Tomnagarne, Borlik, Tombane, Drumour, Salachar, Pitcleoche, Tulloche, Carstorune, Ballichlachane, Ballinlone cum molendino et terris molendin-

ariis, Smyddiecroft, Ballinlik, Mekill Logie, Middill Logie, Eister Logie, Kirkton de Logicalloquhy, Ballintum, Keandnacalye alias Wodend, Tommagarve, Tiriefowak, Littill et Mekill Trochrie, fortalicium de Trochrie, et Mekill Fandowie, cum molendinis, terris molendinariis, silvis, piseationibus, vivariis, forestis, *lie grissingis*, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum, capelliarum, prebendarum, altaragiorum et beneficiorum infra easdem, in dioecesi de Dunkeld, vic. Perth;—que regi devenerunt ob forisfacturam quondam Joannis olim com. de Gowrie; et in parlamento tento apud Perth mense Jul. 1606, pro bono servitio dieti Willelmi, a corona dissolute sunt; et quas rex de novo incorporavit in liberam baroniam de Strabrawin, ut unica sasina apud fortalicium de Trochrie capienda pro omnibus stare:—REDDEND. 176 lib. 19 sol. 4 den., 29½ petras buttiri (vel 10 sol. pro qualibet petra), 52 hedos (vel 3 sol. 4 den. pro hedo), 24 capones (vel 2 sol. pro capone), 2 sues unius anni (vel 13 sol. pro alterutro), in toto 204 lib. 2 sol. 4 den.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 302.

1779. Apud E(d)inburgh, 18 Jul. REX confirmavit cartam Rodolphi Ker de Dalecoiff,—[qua concessit ALISONE KER sue spose, in vitali redditu,—annum redditum 60 bollarum victualium ($\frac{1}{3}$ tritici, $\frac{1}{3}$ hordei et $\frac{1}{3}$ farine avenatice) de binâ sua parte terrarum de Dalecoiff ac terrarum dominicalium de Littill Newton, cum molendino;—neenon ANDREE KER filio suo legit. et heredi apparenti, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—dictam binam partem de Dalecoiff cum fortalicio, dict. binam partem terrarum dominicalium, molendinum et *lie Cruik* ejusdem, jacen. in balliatu de Lawderdail, vic. de Beruk:—RESERVATO libero tenemento dicto Rod.:—REDDEND. regi pro annuo redditu unum den. albe firme; pro terris &c. jura et servitia debita et consueta:—eum precepto sasine:—Proviso quod quandocunque dictus Rod. in vita sua dicto Andree *ane angell nobill of gold* in ecclesia Divi Egidii de Edinburgh persolveret, aut sub pre-

munitione 8 dierum in manibus decani gilde seu thesaurarii burgi de Edinburgh consignaret, haberet regressum ad dictas terras &c.:—TEST. And. alias *Dand* Ker fratre germano dicti Rod., Adamo Lawte seriba, Daniele Melvill (scriptore carte) et Tho. Forbis ejus servitoribus, Jac. Dowie seriba in Edinburgh:—Apud Edinburgh, 18 Jun. 1606]—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 337.

1780. Apud Grenewiche, 18 Jul. REX,—consideratione habita magnarum pecunie summarum per familiarem servitorem suum M. ALEXANDRUM HAY secreti concilii ac sessionis clericum expositarum in obitione regis negotiorum,—cum consensu trium regni statuum in parlamento apud Perth, . . Jul. 1606,—et cum avisamento &c. (119.),—disposuit dicto Alex., hereditibus ejus et assignatis quibuscumque,—feudifirmas et devoria tetricarum de Ardett et Drone cum molendino, vic. Fyff; viz. feudifirmas &c. de Drone cum molendino ad 28 libras 6 sol. 8 den., 2 celdras 8 bollas tritici, 2 celd. 2 bol. ordei et 50 capones, de Ardett ad 33 lib. 6 sol. 8 den., 3 celd. 4 bol. tritici, 4 celd. 4 bol. ordei, 8 capones et 60 pultreas extendentes;—de quibus dictus Alex. antea sufficiens jus habuit pro vita sua:—et hoc sub reversione continente 20000 mere. super premonitione 40 dierum in ecclesia parochiali de Edinburgh templo S. Egidii vocat., ubi sepulchrum Jacobi comitis Moravie situatum est, persolvenda aut in manibus thesaurarii aut decani gilde burgi de Edinburgh consignanda:—REDDEND. unum den. albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 348.

1781. Apud Edinburgh, 24 Jul. REX confirmavit cartam Domine Helene Bruce, reliete Patricii Cheyne de Essilmonth,—[qua,—pro perimploratione contractus matrimonialis inter se et Eliz. Cheyne filiam suam ab una, (quondam) PATRICIUM HAY de Pitculane et Petrum H. ejus filium et heredem apparentem ab altera partibus, de data apud Essilmonth et . . ., 29 Oct. et . . 1596,—neenon in partem solutionis summe pecunie

dieto Patricio nomine dotis cum dicta Elizabetha persolvende, — vendidit dicto Patricio Hay, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—annuum redditum 60 bol- larum farine avenatice (sibi iuecumbentem ex venditione quond. Willelmi dom. Ruth- ven et Dirltoun vicecomitis de Perth facta sub reversione) de terris et baronia de Cowgask, vic. Perth :—TENEND. de dicta Hel., neenon a dicta Hel. de superiori dicti ann. red. :—REDDEND. dicto superiori 2 den. dupliceis albe firme :—cum precepto

sasine directo Marco Hynd in Brigend de Twyn :—TEST. Alex. Diksoun in Kirkton de Erroll, Jo. Bruce filio quond. Willelmi B. de Fingask, Petro Hay servitore dicti Pat. H., M. Jo. Leyth notario publico :— Apud Abirdene, 14 Oct. 1597] :—PRETEREA, —pro servitio sibi suisque progenitoribus per PETRUM HAY de Meginche filium et heredem dicti Pat. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,— dictum ann. red. quiteclamavit :—TEST. ut in aliis cartis &c. xlii. 342.

ANNO REGNI 40 ET 4.

1782. Apud Edinburgh, 30 Jul.
REX concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, —de novo dedit M. PATRICIO LYNDSAY burgensi de Cowper,¹ heredibus ejus et assignatis quibus- enque,—terrass baronia de Chalmerlaune- newtoun, vic. Roxburgh; et terras baronia de Airthe, vic. Striving; cum fortalieis, manerierum locis, molendinis, silvis, pisa- tationibus, cuniculariis, carbonibus, tenenti- bus &c.;—que fuerunt quondam Joannis de Lyndsay filii et heredis quond. Willelmi de L. de Byris equitis aurati, vel aliorum ejus predecessorum, vel eorum heredum dominorum Lyndsay de Byris, de rege tente per servitium warde; et regi deven- erunt propter alienationem absque licentia regis factam :—TEST. ut in aliis cartis &c. xlii. 343.

1783. Apud Edinburgh, 31 Jul.
REX concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta,—cum consensu &c. (126.), —de novo dedit HOMERO MAX- WELL commissario de Drumfreis, heredi- bus ejus et assignatis quibuscunque,—40 solidat. terrarum antiqui extensus de Litill Speddoche, eum molendinis granorum et fullorum, terris molendarioriis &c., jacen. in parochia et baronia de Halywod, vic. de Drumfreis;—quas Gulielmus Maxwell in Kilbane in ejus favorem resignavit :—TENEND. in feudifirma :—REDDEND. regi 5 merc. 3 sol. 4 den., cum multuris consuetis,

ANNO DOMINI 1606.

et cum presentia in una curia capitali apud abbatie locum de Haliewode, et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirma in introitu heredum et assi- gnatorum ad suprascripta :—TEST. ut in aliis cartis &c. xlii. 347.

1784. Apud Edinburghum, 4 Aug.
REX dedit literas remissionis WILLELMO MAXWELL filio legitimo primogenito Edwardi M. de Tinwald, pro ejus vita duraturas,—pro traditoria violatione warde e castro de Blaknes (in eo regis directione existen.) A.D. 1597, et pro arte et parte interfectionis Joannis Reddick in Park mense Mar. 1593, et pro arte et parte combustionis domum de Bracoche cum frumentis in eis existen. et lie barneyaird ejusdem mense Nov. 1595 aut eocirca, et pro arte et parte combustionis domorum de Barnelhowrie et frumentorum earundem (ad Rob. Redick ibidem pertinentium) mense Jan. 1595 aut eocirca, et pro gerendo et mittendo machinationum aliquo tempore preterito; neenon pro ceteris offensis quibuscunque; — traditione contra regis personam, pecunia adulterina, incantatione, furti receptione et raptione mulierum exceptis. P. R. i. 44.

1785. Apud Edinburgh, 6 Aug.
REX confirmavit cartam Roberti Ramsay de Balmouth,—[qua vendidit ALEXAND- RO RAMSAY, filio suo secundogenito,—

¹ The word *Cowper* is supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxv, fol. 160.

terras de Balmonth cum molendino, vic. Fyiff;—RESERVANDO dicto Rob. vitalem redditum medio partis dictarum terrarum, et Eliz. Wirschart sponse Thome R. filii maximi natu dicti Rob. vitalem redditum omnium;—redimabiles per heredes masc. dicti Tho. de corpore legit. procreatos per solutionem summe 2000 mere. in ecclesia de Cowpro in Fyiff sub premonitione 40 dierum, aut ejusdem consignationem in manibus thesaurarii burgi de Cowpro;—TENEND. dicto Alex. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Georgio R. ejus fratri et heredibus (masc.) ejus de corpore legitime procreandis, quibus def., heredibus masc. dicti Alex. quibusunque, de rege;—REDDEND. 5 sol. albe firme;—cum precepto sasine;—TEST. D. Jo. Monereis de Kinmonth milite, Arch. Dundas de Fyngask, Davide Tullie portionario de Kinmonth, Davide Carmichael de Balmedie;—carta scripta per Pat. Andersone servum dicti D. Jo.:—Apud Fyngask, 1 Aug. 1606];—TEST. ut in aliis cartis &c. xliv. 332.

1786. Apud Edinburgum, 7 Aug.
REX,—cum consensu &c. (119.),—confirmavit [1] cartam Willehni Airth burgensis de Auchtermuchtie,—[qua,—cum consensu Margarete Bonar conjugis sue,—pro observatione contractus de data presentium, vendidit RICARDO BALCANQUELL seniori burgensi et portionario de Auchtermuchtie, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—terras *lie outfeild-laulis* decimesexte sue partis de *lie Bondhalff* de Auchtermuchtie extendentis ad unam librat., in partibus *lie Trawellay* et *Leyis* nuncupatis, necon cottagiatam aeram *lie Windgaitdaill* nuncupatam cottagii sui terre in australi quarteria de Auchtermuchtie (per Ric. Stirk, Jo. Buist et Joannem Hwnyman occupat.), cum pleno jure libere proprie communie in monte *lie Hill* de Auchtermuchtie et in *lie Quhytfeld*, in territorio de Auchtermuchtie, senesc. et vie. de Fyiff;—REDDEND. regi bollam avenarum, ac 5 sol. 4 den., nomine feudi firme; necon duplicando feudi firmam in introitu heredum;—TEST. Stephano Patersone portionario de Colsay-Eister; Jac. Vallange

burghen. de Falkland, Jac. Maxwell portionario de Auchtermuchtie, And. Page ibidem, Steph. Patersone, Gilb. Gray in Auchtermuchtie (scriptore carte), notariis publicis;—Apud Auchtermuchtie, 26 Maii 1596];—[2] cartam Ricardi Balcanquell senioris portionarii de Auchtermuchtie, et Ricardi B. junioris ibidem portionarii,—[qua, virtute contractus de data presentium, —cum consensu Jonete Hardie (vel Harvie) sponse dicti Ricardi junioris, necon Roberti Schetho burgensis de Falkland et Margarete Niniane ejus sponse pro ipsis et pro Ann. S. eorum filia legit.,—vendiderunt JOANNI ROBERTSOUN mercatori burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibusunque, absque reversione,—dictas *outfeild-land* et cottagiatam aeram, necon *lie outfeild-laulis* 10 solidatarum terrarum borealis quarterie de Auchtermuchtie (viz. *lie Hoilt* jacen. inter terras Wil. Gilmour et dicti Jo. R. et *lie Travalay*, duas *lie buttis* in *lie Tippermacoy*, duas *lie buttis* in *lie Flouris*), in dicto territorio, dominio et senesc. de Fyiff; cum pleno jure &c. (*ut sup.*);—REDDEND. regi 1 bollam 2 firlotas avenarum, ac 5 sol., feudi firme; necon duplicando &c. (*ut supra*);—cum precepto sasine directo Jac. Maxwell seniori portionario de Auchtermuchtie;—TEST. Davide Cowpar portionario de Newton de Falkland, Tho. Gregour in Schereis, Hectore Arnot servitore Stephani Patersone clerici senesallatus de Fyiff, Thoma Traill de Dalsmyne, Jac. Maxwell seniore, Patricio Laing, Davide Rentone, portionariis de Auchtermuchtie, Andrea Pirie ibidem;—carta scripta per Jo. Nicoll notarium publicum;—Apud Falkland et Auchtermuchtie, 23 Nov. 1602];—[3] cartam Roberti Maxwell portionarii de Auchtermuchtie,—[qua, pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit dicto Jo. Robertsoun, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—partem de *lie frild-laulis* sue librate terre borealis quarterie de Auchtermuchtie *lie Scheiphirdhillis* et Murispott nuncupatam (inter terras dicti Jo. R. et Jacobi Gilmour), in dictis territorio, senesc. et vie.; cum pleno jure &c. (*ut sup.*);—REDDEND. regi firlotam avenarum, et 6 sol. 8 den., feudi firme; necon duplicando &c.

(*ut sup.*)—cum precepto &c. (*ut in carta [2] supra*):—TEST. Jacobo Maxwell seniore portionario de Auchtermuchtie, Jac. Maxwell juniore ibidem, Thoma Robertsonne serjando, Hectore Arnott (scriptore carte) et Jo. Robertsonne servitoribus Stephani Patersonne clericis senescallatus de Fyfe, Jo. Nicoll notario:—Apud Falkland, 26 Nov. 1602]:—[4] cartam Jacobi Clerk de Balbirny,—[qua vendidit Joanni Robertsonne seniori, mercatori burgensi de Edinburgh, —duodecimam suam partem sive 1 libratam terre anstralis quarterie de Auchtermuchtie cum toftis et croftis (per Jo. Kineragie portionarium de Auchtermuchtie et Eliz. Baxter relictam Davidis Broun ibidem occupat.), in dictis dominio, senesc. et vic.; cum pleno jure &c. (*ut sup.*, intra bondas specificatas):—TENEND. dicto Joanni R. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, et assignatis quibusunque, irredimabiliter, de rege:—REDDEND. 2 bol. 1 firl. tritici, 2 bol. 3 firl. 1 peccam ordei, 2 bol. 1 pec. avenarum, 44 sol., 5 pultreas, 2 anseres, et pro tofta et crofta servitium burgi consuet., cum 6 den. augmentationis, nomine fendifirme; neenon duplicando &c. (*ut supra*):—cum precepto sasine directo Jac. Maxwell seniori portionario de Auchtermuchtie:—TEST. Jacobo Seytoun burgen. de Faulkland, Steph. Patersonne clericis senescallatus de Fyffe, Hectore Arnott, notariis publicis, Alex. Merschell servitore dicti Steph. (scriptore carte):—Apud Faulkland, 24 Jul. 1605]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*